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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E BUJQESISE, UNITJES DHE ADMINISTRIMIT Ti£ PYJEVE
NJESIA E ADMINISTRIMIT Th PYJEVE

Nr / H? 4 prot. Lezhé, mé: /4 / 1 2023

NJOFTIM
“PiiR ORGANIZIMIN E DiGJESIS PUBLIKE Nii LIDHJE ME DHENIEN Nid
PEERDORIM Tii SIPERFAQES PYJORE NI NJESITEE ADMINISTRATIVE KOLSH
DHE ZEJMEN”

Bashkia Lezh&, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetgéverisjen vendore”, n€ ligjin
Nr.107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, n& VKM 686,
daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, n& ligjin
57/2020 “Pér Pyjet”, si dhe né Projekt Vendimin e Kryetarit t& Bashkisé Lezhé
nr.13828/2 prot, daté 13.11.2023 “Pér dhénien e dakortésisé pér vijimin e progedurave,
pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje t& sipérfaqes s¢ fondit pyjor né pronési t&
Bashkis¢ Lezhé, pér ushtrimin e veprimtarive t& parashikuara né legjislacionin n& fuqi
pér Pyjet”, Njésia e Administrimit, Bashkia Lezh& t€ Pyjeve ka ndérmarré nismén pér
vlerésimin e sipérfages pyjore potenciale pér zhvillimin e veprimtarisé s¢ sipérmartjes,
pér vendosjen e aerogjeneratoréve (park eolik).

N& vijim t& progesit t& konsultimit me publikun, ju fiojmé& t& merrni pjesé né
dégjesén publike, ditén e mérkure, daté 05.12.2023, ora 10:00, né€ ambjentet e Qendrés
Kulturore té Fémijéve. Gjaté takimit t& dégjesés publike do bghet prezantimi i
dokumentave t& hartuara nga Njésia ¢ Administrimit t& Pyjeve me qéllim arritjen e njé
zhvillimi t& géndrueshém, shfrytézim té burimeve pyjore dhe plotésimin e nevojave té
sipérmarrjes publike.

Ju mirépresim pér t€ ndar€ mendimet tuaja !
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